1310. Sept. 15.

Bischof Konrad von Regensburg überlässt dem deutschen Orden in Plauen jedoch ohne Verzicht auf bischöfliche Rechte, die Verwaltung der Kirche in Asch und das Kollaturrecht derselben, nachdem die Vögte von Plauen als Patrone dieser Kirche das Patronatsrecht dem deutschen Hause in Plauen übertragen haben.

„In nomine domini, Amen. Nos Chunradus dei gratia Ecclesie Ratisponeus Episcopus . . . constare cupimus . . . Quod, cum nobiles viri, Ad vocati de Plauen, Patroni Ecclesie Asch nostre Dyocesis, . . . ius patronatus iam dicte Ecclesie et filiarum orbi annexarum, nostra accedente licentia et assensu, . . . Commendatori et fratribus Domus Theutonicae in Plauen deditissent . . . , Nos . . . eisdem, Commendatori et fratribus . . . eandem Ecclesiam cum filiabus suis concessimus inofficiandam, regendam et tenendam per fratres sui ordinis . . . seu per Clericos seculares, quos sibi substituere . . . decreuerint, successoris nostri sev cuiuslibet alterius impedimento quolibet non obstante. Per hanc tamen concessionem nostram nobis aut successoribus nostris derogare nolumus, quin ipsa ecclesia

cum omnibus filiabus suis, quoad omnia iura Episcopalia et vtramque legem, iurisdictionis et Dyocesanam, nobis subiecta remaneat et eisdem in cuius testimonium presentibus nostrum sigillum duximus appendendum. Datum Ratisbone ao. dm. Milles. Trecentes decimo, XVII. kalend. Octobris.“

(Or. a. Pg mit grossem längl., gelbem Wachssieg des Bischofs, Urk. nr. 1916 im k. sächs. Hauptstaatsarchive — Müller a. a. O. 1882, nr. 176, s 20). (590)

1310. Oktob., c 20. fg.

Johann von Luxemburg, zum Könige Böhmens erwählt, betritt das Land von Eger aus mit einem grossen Heere und zahlreichen Edlen des deutschen Reiches.

„Postquam Rex Bohemie Johannes a patre suo, Rege Romanorum Heinrico, in Columbaria separatus fuisset et post hoc in Nurenberg de Reno veniens per dies XIIIII congregationem Principum et validi exercitus habuisset, factum est, ut in die beati Luce Evangeliste a Nurenberg exiret, ut versus Bohemiam procederet; erant autem cum Johanne Rege, cum iam in Egram pervenisset, prout pater suus, Romanum Rex, prius sapienter ordinaverat, multi Principes et nobiles; fuerunt namque in suo exercitu Dominus Petrus, Maguntinus Archiepiscopus, Rudolfus, Dux Bauarie, Comes Palatinus, Dominus Philippus, Eystetensis Episcopus, Fridericus de Nurenberg Burgravius, Bertoldus de Hennenberg, Ludewicus de Ottingen, Comites Albertus de Hohloch, Heinricus de Bruneck et Diterus de Castello, Swevio advocatus, plures quoque Comites et libere conditionis viri de Alemania, qui omnes pugnare venerant in valido robore et multitudine magna. Erat autem exercitus horum magnus et fortis valde, electus ex omni florida milicia germinantis Germanie; recensiti autem tunc plus sunt, quam tria milia pugnatorum, exceptis his, qui affuebant quotidie de Baronibus Bohemorum Post hec in die Omnium Sanctorum Johannes Rex cum suo exercitu flumen, quod Egra dicitur, circa Radensfurth transivit“ etc.